
 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV- 41637/PO-OVL-2022 

Č. j. MV- 41637-4/PO-OVL-2022 

 

 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

(dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 19. 2. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“), ve které se dotazujete cit.:  

„Vznikla mi povinnost ověřit, zda tato elektronická siréna, tedy BellBird ES (WSS-BB-ES-120) 

od výrobce  která získala platnost osvědčení do 15. 10. 2024 

prošla po níže uvedených testech re-testem, tedy byly-li obě níže uvedené zkoušky provedeny 

minimálně ještě jednou znovu v pozdějších termínech. 

Jedná se o následující zkoušky:  

• Zkouška (provozní), která proběhla v polygonu Ralsko-Boreček ve dnech 3. 8. – 7. 8. 

2020 s výsledkem vyhovuje. 

• Zkouška (laboratorní), která proběhla v prostorách Institutu ochrany obyvatelstva 

HZS ČR, Lázně Bohdaneč ve dnech 29. 9. – 30. 9. 2020 s výsledkem vyhovuje.“  

K Vaší žádosti sdělujeme následující. Informace, které jsme Vám poskytly naším sdělením 

dne 29. prosince 2020, č. j. MV-201587-4/PO-OVL-2020, jsou stále platné, tedy že koncový 

 

 *MVCRX069R2CZ* 
MVCRX069R2CZ 

prvotní identifikátor 

           Praha 2. března 2022 

           Počet listů: 2 

            



prvek varování splnil požadované parametry s platností zkoušky do 15. 10. 2024. Žádné 

zkoušky v pozdějších termínech provedeny nebyly.  

MV-GŘ HZS ČR dále uvádí, že mu není primárně znám použitý termín „re-test“. Dle čl. 22 

odst. 3 Technických požadavků na koncové prvky varování připojované do jednotného 

systému varování se v období 3 až 4 let od ukončení posouzení provádí následná kontrola.  

Následná kontrola se dle čl. 21 odst. 2 výše uvedených Technických požadavků1
 provádí i 

v případě, že zařízení prošlo změnou technologie výroby, kdy dochází ke změně technických 

parametrů nebo užitných vlastností a při jiných změnách od schváleného zařízení.  

O provedení následné kontroly žádá výrobce. MV-GŘ HZS ČR není v současné době 

obeznámeno s tím, že by výrobce dotčeného zařízení o provedení následné kontroly požádal. 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 

  

 
 

 

 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

 

 

                                                 
1 Zveřejněných na stránkách: https://www.hzscr.cz/clanek/varovani-obyvatelstva-v-ceske-

republice.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d 

Elektronický podpis - 2.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.7.2022 10:51:21-000 +02:00


